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Kwiaty 
lub kolacja 
dla Mamy  
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Zadzwoń w środę 24 maja o g. 12, a 
otrzymasz kwiaty lub kolację 

w Domu Bankietowym Magnolia 
w Kisielowie (3 pierwsze osoby). 

Tel. 693 448 500.
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jarosław Inwestor Galerii "Stara Ujeżdżalnia" obiecuje przebudowę dróg oraz budowę kładki dla pieszych

Kładka dla pieszych 
z galerii na Grodzką

Czytaj str. 7
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POLICYJNE  
DONIESIENIA

JAROSŁAW, 
WIĄZOWNICA 

„Trzeźwy poranek” 
na drogach powiatu 
573 kierowców skontrolowano 
podczas akcji „Trzeźwy pora-
nek”. Policjanci zatrzymali pra-
wo jazdy mieszkańcowi gminy 
Wiązownica, który odpowie 
za jazdę po użyciu alkoholu. 
Akcja „Trzeźwy poranek” była 
prowadzona na drogach po-
wiatu jarosławskiego. Po godz. 
9 na ulicy Panieńskiej w Jaro-
sławiu policjanci zatrzymali 
do kontroli kierowcę seata To-
ledo. Okazało się, że 45-letni 
mieszkaniec gminy Wiązow-
nica jechał po użyciu alkoholu. 
Miał poniżej 0,5 promila alko-
holu w organizmie. Funkcjo-
nariusze zatrzymali mu prawo 
jazdy. Kierowca odpowie za 
wykroczenie. 

WÓLKA PEŁKIŃSKA 

Wjechał rowerem 
pod koła ciężarówki 
11-latek poruszający się rowe-
rem ucierpiał w wyniku wy-
padku. Jak ustalili policjanci, 
chłopiec z nieznanych przy-
czyn skręcił wprost pod koła 
samochodu ciężarowego DAF. 
Doznał obrażeń i trafił do szpi-
tala w Przemyślu. 20-letni kie-
rowca ciężarówki był trzeźwy. 

WĘGIERKA 

Renault uderzył w karetkę

W niedzielę wieczorem doszło 
do wypadku z udziałem am-
bulansu. Na szczęście w karet-
ce wówczas nie było chorych. 
Jak wstępnie ustalili policjan-
ci, kierowca renault scenic 
nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu, po czym wjechał 
w bok ambulansu – volkswa-
gena transportera. W wyniku 
wypadku ucierpiała 34-letnia 
pasażerka renaulta, miesz-
kanka pow. przeworskiego, 
którą odwieziono do szpitala 
w Przemyślu. Do szpitala w Ja-
rosławiu trafiło dwóch ratow-
ników z karetki. Po udzieleniu 
im pomocy opuścili szpital. 
Kierowcy obu pojazdów byli 
trzeźwi. 

EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Płacz nad rozlanym mlekiem
Jarosławscy radni lubią płakać nad rozlanym mle-
kiem. Często sprawy ważne dla miasta przechodzą 

im obok nosa, a te których odwrócić się nie da, stają się tematem długich 
wywodów, dysputy nie wiadomo z kim i o czym. Większość radnych, nie-
istotne jakiej opcji, zasiada w radzie od dawna, a nawet od początku jej 
powstania po reformie ustrojowej. Niektórzy z nich jednak mało pilnymi 
uczniami byli, bo to o czym teraz dyskutują i nad czym ubolewają przed 
kilkoma laty uchwali. Może wstrzymywali się od głosu lub byli przeciwni, 
trudno dziś pamiętać. Ale na pewno byli członkami rady Miasta Jarosła-
wia, co nawet przy obecnych dyskusjach wspominają. 
Taka też dyskusja, wywód, monolog, trudno to zdefiniować, odbyła się 
podczas poniedziałkowego (22 maja) spotkania z przedstawicielami firmy 
CD Locum i architektem budowanej galerii nazwanej „Starą Ujeżdżalnią”. 
Wywód o błędnym zlokalizowaniu w centrum przy ul. Piekarskiej a nie 
na obrzeżach miasta tego typu obiektu, o zagrożeniu dla miejscowych 
handlarzy, powrót do przeszłości do czasów kadencji burmistrza Janusza 
Dąbrowskiego i zachwalanie proponowanych wówczas rozwiązań zago-
spodarowania powojskowego terenu na cel administracyjno-rozrywkowy, 
które wówczas i tak nie zyskały poparcia ze strony rady, to nic innego, 
jak płacz nad rozlanym mlekiem. Wypadałoby zacytować po takim wy-
wodzie słowa piosenki Maryli Rodowicz „Ale to już było i nie wróci wię-
cej”. A przy okazji zapytać, jeśli galeria na obrzeżach miasta, to jakie rada 
proponuje rozwiązania komunikacyjne dla mieszkańców, by tam się prze-
mieszczali, itp.? Budowa galerii ruszyła, nie ma co już dyskutować, teraz 
zadaniem rady jest dbałość o rozwiązania komunikacyjne wokół galerii, 
by nie zafundować miastu ponownych korków. I m.in. w tym celu odbyło 
się poniedziałkowe spotkanie. Czy wszyscy radni o tym wiedzą? Przeko-
namy się za kilka lat, gdy galeria zacznie działać. Czy jakiś obecny radny, 
nagle nie zapyta, dlaczego kładka dla pieszych, bo lepsze byłoby przejście 
podziemne? 

W Katowicach i w Opolu
Co rusz jakieś środowisko daje dobitnie znać, że nie należy do tzw. lepsze-
go sortu i woli być w sorcie gorszym. Miniony tydzień przyniósł nam dwie 
takie demonstracje. Pierwsza to ta podczas Kongresu Prawników Polskich 
w Katowicach, gdzie najpierw wybuczano prezydenckiego ministra Andrzeja 
Derę, a potem gremialnie opuszczono salę podczas wystąpienia wicemini-
stra sprawiedliwości Marcina Warchoła. Można dyskutować, rzecz jasna, czy 
to elegancko tak się zachowywać wobec gościa, ale równie dobrze można też 
przypominać o obowiązku gości wobec gospodarzy, a tym bardziej o obo-
wiązkach prezydenta wobec narodu. Jeśli przedstawiciele środowiska praw-
niczego(!) przypominają organowi państwa, że konstytucji trzeba przestrze-
gać, to organ ów powinien się zastanowić, czy czasem nie mają racji. Jeżeli 
zaś wiceminister, zwracając się do trzydziesto- i czterdziestolatków mówi coś 
o komunistycznych sądach, to trudno się dziwić, że nie chcą tego słuchać.  
Drugim środowiskiem, które staje okoniem, są polscy muzycy rozrywkowi, 
którzy mieli wystąpić w Opolu. Jak lawina wycofują się jednak po kolei 
z tego wydarzenia. Wśród tych, którzy zrezygnowali z udziału w festiwalu, 
jest też Arek Kłusowski, pochodzący z ziemi jarosławskiej młody muzyk, 
który miał zaśpiewać w koncercie „Debiuty”. 
Na ten artystyczny exodus z Opola szybko zareagowali twórcy memów 
w sieci, sugerując, że w tym rok w amfiteatrze opolskim mogą zaśpiewać 
jedynie Jan Pietrzak i sam prezes TVP Jacek Kurski, znany z muzycznego 
talentu i zamiłowania do śpiewu z towarzyszeniem gitary. Jackowi Kur-
skiemu, który w ubiegłym roku został w Opolu sromotnie wygwizdany, nie 
udało się utrzymać zacnego festiwalu polskiej piosenki z dala od polity-
ki. Trudno zresztą, żeby mu się udało, wszak on sam jest politykiem z krwi 
i kości, omyłkowo tylko – jak można by przypuszczać po jakości i „sukce-
sach” narodowej telewizji  – posadowionym w fotelu prezesa. Jak znam ży-
cie, prezes Kurski pojawi się znów w Opolu, by z uśmiechem na twarzy raz 
jeszcze posłuchać świstu. 
Tu nasuwa się pytanie: kto jeszcze musi coś pokazać, by obecna władza 
pojęła, że to niekoniecznie cały suweren dał jej carte blanche do wypra-
wiania, co chce?  Bo na razie ten sort suwerena, który ma zdanie odmien-
ne od wybrańców jest raczej lekceważony. Przykład? Proszę bardzo. Tysią-
ce ludzi, którzy chcą referendum w sprawie reformy oświaty. PiS obiecy-
wał, że będzie ludzi słuchał, tymczasem okazuje się, że słucha tylko nie-
których. Coś jak my w Opolu. Nie posłuchamy tam wielu artystów, ale za to 
wysłuchamy pewnie Jacka Kurskiego. 
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tuczempy-łowce  Tragiczny wypadek 

Pasażerka zmarła w szpitalu
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 jarosław  W Święto Flagi 

Pożar domu 

75-letnia pasażerka – mieszkanka gminy Chłopice zmarła w szpitalu po tym, 
jak 70-letni kierowca opla zafiry stracił panowanie nad samochodem i wje-
chał do rowu. Do zdarzenia doszło w  niedzielę wieczorem. Jak informuje 
Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, ze wstępnych ustaleń wynika, że 
70-letni mieszkaniec Sosnowca stracił panowanie nad autem na zakręcie dro-
gi. Trzy pasażerki trafiły do szpitala, gdzie – pomimo udzielonej im pomocy 
– jedna z nich zmarła. Czwarty pasażer opla nie odniósł obrażeń. Badanie 
wykazało, że kierowca był trzeźwy. O tym tragicznym zdarzeniu została po-
wiadomiona prokuratora, a policja ustala okoliczności wypadku. 
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 kronika policyjna

Nie żyje motorowerzysta
Nie żyje 67-letni mężczyzna, który w piątek (19.05.) uderzył mo-

torowerem w tył samochodu. Do wypadku doszło przed g. 13 
na ul. Tarnowskiego w Jarosławiu. 

Motorowerzysta podróżował jednośladem wraz z pasażerką. Na ul. 
Tarnowskiego uderzył w tył samochodu kia ceed. Został przewiezio-
ny do Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. Pomimo udzielanej 
pomocy, mężczyzna zmarł po kilku godzinach. Oboje kierujący byli 
trzeźwi.

Funkcjonariusze policji wstępnie ustalili, że kierowca motoroweru 
nie zachował należytej ostrożności, za blisko podjechał do samocho-
du, który zatrzymał się przed przejściem dla pieszych i uderzył w jego 
tył.  Policjanci ustalili, że zarówno motorowerzysta, jak i 31-letnia kie-
rująca kią byli trzeźwi.

Policjanci ustalają okoliczności tego zdarzenia.
Red. 
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jarosław  Zwiedzanie Rynku i Noc Muzeów

Nocne zwiedzanie
Spojrzenie na miasto z wieży ra-
tuszowej, przejażdżki bryczką, 
oglądanie jarosławskich podzie-
mi – to tylko niektóre z atrakcji, 
jakie przyciągnęły wielu miesz-
kańców na Noc Zwiedzania Ryn-
ku w Jarosławiu. 

Takie noce cieszą się w Jaro-
sławiu ogromnym powodze-

niem. Jarosławska Noc Muzeów 
tradycyjnie już obejmuje nie tylko 
samo zwiedzanie Muzeum w Ja-
rosławiu w Kamienicy Orsettich, 
ale także Ratusza i okolicznych 
kamienic. Wielkim powodzeniem 
cieszyły się Podziemna Trasa Tu-

rystyczna im. Feliksa Zalewskiego 
oraz Podziemne Przejście Tury-
styczne. Na odwiedzających Rynek 
czekały występy muzyków oraz 
wystawy. Jak zwykle kolejki usta-
wiły się przy wejściu na wieżę ze 
120-letnim zegarem. Noc Zwie-
dzania Rynku była też okazją do 
zaglądnięcia do gabinetu burmi-
strza, w którym czekał na gości 
gospodarz miasta wraz z zastępcą. 
Organizatorzy: Stowarzyszenie 
Muzyka Dawna, CKiP oraz Jaro-
sławskie Stowarzyszenie Przewod-
ników Turystycznych i Pilotów 
Wycieczek.
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 jarosław  Wizyta ministra obrony narodowej

A. Macierewicz obiecał 
krytą strzelnicę 

Antoni Macierewicz, minister 
obrony narodowej podczas nie-
dzielnej wizyty w Garnizonie 
Jarosław złożył obietnice, które 
mają usprawnić jego działalność, 
m.in. budowę krytej strzelnicy. 

Minister przyjechał na za-
proszenie poseł Anny 

Schmidt-Rodziewicz. Dowódca 
14 das ppłk Dariusz Słota zapre-
zentował A. Macierewiczowi jed-
nostkę. Minister spotkał się także 
z żołnierzami. – Wkrótce zapad-
ną decyzje w istotnych sprawach 
dla rozwoju jednostki wojskowej 
w Jarosławiu – zapowiedział An-
toni Macierewicz. – Mówiliśmy 
o trzech szybkich decyzjach do-
tyczących strzelnicy krytej, pla-
cu apelowego i obiektów, które 
obecnie są w zarządzie Agencji 
Mienia Wojskowego, a które jak 

się wydaje, będą niezbędne do 
rozwoju garnizonu w Jarosławiu – 
tłumaczył minister.  – To są kwe-
stie, które w najbliższym czasie 
będą rozpatrywane. Jestem prze-
konany, że z korzyścią dla Jarosła-
wia – dodał. Nawiązał również do 
niedzielnej wizytacji. – Uczestni-
czyliśmy w wydarzeniu, podczas 
którego odbyły się przysięgi żoł-
nierzy wojsk obrony terytorialnej 
– od Białegostoku aż po Jarosław. 
Żołnierze wkraczali w nową rze-
czywistość w armii polskiej, którą 
będą współtworzyli. To jest zmiana 
historyczna, która umocni i zmieni 
polską armię, zmieni ją struktural-
nie, personalnie, zmieni jej relacje 
ze społeczeństwem. Cały naród 
będzie współuczestniczył w wysił-
ku obronnym, gdyby coś wolnej 
Polsce zagroziło. Jestem wdzięcz-
ny pani poseł Annie Schmidt-Ro-
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Minister Antoni Macierewicz podczas wizyty w Jarosławiu. 
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dziewicz za stawanie w gotowości, 
aby realizować potrzeby garnizonu 
jarosławskiego. Bardzo dziękuję 
panu pułkownikowi za przedsta-
wienie szeregu kwestii, które są 
niezbędne, ale i możliwe do pod-
jęcia już natychmiast – podkreślał. 

Poseł Anna Schmidt-Rodzie-
wicz: – Śmiało możemy mówić, 
że ten dzień przejdzie do historii 
jarosławskiej wojskowości. To jest 
dzień, w którym otwiera się nowy 
rozdział historii Wojska Polskiego. 
Powstała obrona terytorialna. Dziś 
jest ten punkt zero, w którym mi-
nister Antoni Macierewicz rozpo-
czyna przywracanie przez wiele lat 
zaniedbanej struktury Wojska Pol-
skiego, przywracana zostaje god-
ność polskiego munduru. W tym 
dniu, w którym odbywają się uro-
czystości na terenie całej ściany 
wschodniej, minister zawitał do 
naszego miasta, które nie jest stoli-
cą województwa, a takie zazwyczaj 
są odwiedzane przez ministrów. 
Jarosław ma bogate tradycje woj-
skowe i ten dzień będziemy trak-
tować jako punkt zero i renesans 
Wojska Polskiego, struktury woj-
skowej w naszym mieście. Za to 
będę dozgonnie panu ministrowi 
i panom wdzięczna. Będziemy 
prosić o wizyty i o wsparcie. My-
ślę, ze jest to pierwszy dzień naszej 
bliskiej współpracy – apelowała do 
ministra. 

O gotowości do działania zapew-
niał ministra ppłk Paweł Brzęk, 
dowódca batalionu obrony teryto-
rialnej, który obejmie cztery kom-
panie z czterech powiatów byłego 
województwa przemyskiego oraz 
kompanię z miasta Przemyśla.  Ba-
talion ma liczyć ok. 800 żołnierzy. 

Ekz
Długie kolejki ustawiły się do podziemi i na wieżę ratuszową.
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Wilhelm Orsetti i księżna Anna Ostrogska.
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POWIAT JAROSŁAWSKI

Trwa przebudowa drogi
Zakończono przetarg i 5 maja 
rozpoczęła się budowa dro-
gi , która ma łączyć Jarosław 
z autostradą A4, przez ul. Pa-
włosiowską i przez Pawłosiów. 
Przebudowane zostanie około 
5 km drogi. 
Najkorzystniejszą ofertę przed-
stawiła firma Strabag, więc to 
ona będzie wykonawcą. Inwe-
stycja ma kosztować prawie 6,5 
mln złotych. Prace mają po-
trwać do września 2018 roku. 
Partnerami w inwestycji dla 
powiatu jarosławskiego są gmi-
na Pawłosiów i miasto Jarosław. 
Na projekt otrzymano dofinan-
sowanie ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackie-
go. Ma ono stanowić 85 pro-
cent inwestycji. W Jarosławiu 
początkiem inwestycji jest uli-
ca Pawłosiowska. Po zakończe-
niu przebudowy drogi będzie 
tam chodnik o szerokości 2 m, 
jezdnia zostanie poszerzona 
do 6 m. W Pawłosiowie mają 
powstać utwardzone pobocza, 
jezdnia ma być również posze-
rzona i mieć nową nawierzch-
nię. 

PAWŁOSIÓW 

 Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym
W Zespole Szkół w Pawłosio-
wie odbyły się gminne elimi-
nacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. Do konkursu 
przystąpili uczniowie ze szkół 
położonych na terenie gminy 
Pawłosiów. Rywalizacja miała 
dwa etapy: teoretyczny i prak-
tyczny – jazda rowerem, ana-
logicznie do egzaminu na pra-
wo jazdy. W wydarzeniu wziął 
udział przedstawiciel Polskiego 
Związku Motorowego Janusz 
Sieradzki, który czuwał nad 
przebiegiem konkursu, wspie-
rali go policjanci z jarosławskiej 
komendy z Wydziału Ruchu 
Drogowego. Mariusz Reń, wójt 
gminy Pawłosiów  wręczył na-
grody drużynom, które uczest-
niczyły w turnieju. W kategorii 
szkół podstawowych I miejsce 
zajęła Wierzbna, II miejsce – 
Pawłosiów, a III miejsce – Cie-
szacin Wielki. W kategorii 
gimnazjów I miejsce  zajął Pa-
włosiów, II miejsce – Wierzbna, 
zaś III miejsce – Cieszacin Wiel-
ki. Najlepiej test napisali Hubert 
Nowak ( SP Wierzbna) i Miłosz 
Jarosz   (Gimnazjum w Pawło-
siowie). Tor przeszkód najlepiej 
przejechali: Hubert Nowak  (SP 
Wierzbna) oraz Miłosz Jarosz 
i Damian Rymarz z Gimnazjum 
w Pawłosiowie. W eliminacjach 
powiatowych gminę Pawłosiów 
będą reprezentować: druży-
na SP z Wierzbnej i drużyna 
z Gimnazjum w Pawłosiowie.

JAROSŁAW  Powalczą o laur

Ukwiecieli swoją dzielnicę 
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jarosław  Radny Mariusz Walter twierdzi, że kaplica będzie kosztowac 26 mln zł

Ile kosztuje kaplica? 

W ramach konkursu „Kwitnąca Dzielnica 2017” miesz-
kańcy dzielnicy nr 7 upiększyli swoje otoczenie.  

Konkurs polega na tym, że mieszkańcy na wybranym terenie dokonują 
nasadzenia roślin. Miejscem takich działań mogą to być place, klomby, 
czy skwery. Laureaci konkursu zostaną wyłonieni 2 lipca, a w składzie 
jury jest m.in. Witold Czuksanow, który jest gospodarzem  audycji „Rok 
w ogrodzie” emitowanego w TVP1. 

jk

Od jakiegoś czasu kontrowersje 
wśród mieszkańców wzbudza in-
formacja, że kaplica budowa na 
nowym cmentarzu przy ul. Szczyt-
niańskiej będzie kosztować 26 
mln. Taką kwotę podają niektórzy 
radni. Władze miasta dementują 
te informacje. Podają, że w 2010 
r. cała inwestycja miała kosztować 
ponad 26 mln zł, sama kaplica 
wraz infrastrukturą i wykończe-
niem 5 mln 300 zł. Ile ma koszto-
wać teraz, nie dowiedzieliśmy się. 

Dyskusja ta wywiązała się po 
ostatniej sesji, gdy w progra-

mie znalazła się uchwała zwiększa-
jąca wydatki na budowę kaplicy. 
W budżecie na ten rok zapisana 
została kwota 2,5 mln zł. Burmistrz 
Waldemar Paluch zwrócił się do 
radnych o dodanie 300 tys. zł. Tłu-
maczył, ze taką sytuację wymusiły 
rozstrzygnięcia przetargowe. Głos 
w tej sprawie zabrał radny Mariusz 
Walter. – Ile jeszcze wydamy na in-
westycję pod nazwą „cmentarz”? 
Pozwoliłem sobie wydrukować, je-
żeli państwo sobie życzą, protokoły 
z jednej z poprzednich sesji. Na moje 
pytania odnośnie kwoty, obecny tu-
taj pan burmistrz Waldemar Paluch, 
wyjaśnił, że cały projekt kosztuje 40 
mln zł. Przewidziano w tym piękne 
wykończenia, szczególnie kaplicy. 
Nie będę cytował całości, protoko-
ły są jawne. Chciałem zapytać: ile 
jeszcze będzie nas to kosztowało, 

jako mieszkańców, jako podatników, 
zanim budowa tego cmentarza się 
skończy? Ile będzie kosztowała ta 
kaplica? – pytał. Zacytował również 
artykuł z jednej z gazet, w której po-
dawany jest przykład kaplicy z nakry-
ciem, terenem towarzyszącym, której 
koszt wyniósł 394 tys. zł. – Kaplica 
o powierzchni 100 metrów kwadra-
towych, dwukondygnacyjna, z da-
chem dwuspadowym, instalacjami 
wewnętrznymi, przewidziano piętro, 
przewidziano chór, przewidziano 
wykończenie, przewidziano chłod-
nię, miejsce na katafalk, na dwie 
trumny o wymiarach 250 na 100 cm. 
Budynek będzie dostępny dla osób 
niepełnosprawnych, z odpowiednimi 
urządzeniami, podjazdami, winda-
mi, oczywiście na poziomie parteru, 
w obrębie strefy wejścia głównego. 
Drzwi wejściowe będą wyposażone 
w specjalne uchwyty umożliwiające 
otwarcie przez osoby niepełnospraw-
ne. Zostanie w tej kwocie wykonana 
zieleń wokół budynku, posadzone 
krzewy ozdobne, trawniki, aby uzy-
skać efekt całorocznego zazielenienia. 
My budujemy kaplicę za 26 mln zło-
tych. Czy nas jako miasto na to stać? 
Prosiłbym o odpowiedź: ile potrzeba 
pieniędzy do ukończenia inwestycji – 
kaplicy i budynków,  ile jest potrzeb-
nych do ukończenia tematu „cmen-
tarz”? Zwracałem na to uwagę od 
początku kadencji. Nawet w jednej 
wypowiedzi pan burmistrz się zgo-
dził, że ta kwota jest za duża i będzie 

się starał jako burmistrz, jako inwe-
stor, żeby była mniejsza – mówił.

Ktoś wyrazil zgodę 
Burmistrz Waldemar Paluch wy-

jaśniał wówczas, że realizowany jest 
projekt sprzed siedmiu lat. –  Ktoś 
na to wyraził zgodę, takie były pro-
pozycje i taki projekt został wtedy 
przyjęty. Pragnę przypomnieć, że 
nasz najnowszy cmentarz ma mieć 
powierzchnię 14,5 ha. Kaplica jest 
tylko jednym elementem w całym 
ogromnym kompleksie pomiesz-
czeń użytkowych, administracyj-
nych, pod wynajmem. Łączna po-
wierzchnia całego kompleksu to 
około 1000 m kw. 26 mln to kwota 
całej inwestycji zgodnie z koszto-
rysem inwestorskim. Kosztorysu 
inwestorskiego nie można niestety 
porównać z kosztorysem powyko-
nawczym. Czyli dzisiaj zaplano-

waliśmy, że mamy w tegorocznym 
budżecie kwotę 2,5 mln zł i przewi-
dywaliśmy, że za tę kwotę inwesty-
cję wykończymy, z pomieszczenia-
mi biurowymi i administracyjnymi. 
Oczywiście bez żadnych marmu-
rów, wstawek. Niestety przy prze-
targu jest to kwota wyższa – wyja-
śniał podczas obrad ostatniej sesji 
Rady Miasta Jarosławia. – Odbyło 
się postępowanie przetargowe, bra-
kuje nam 300 tys. zł do najniższej 
oferty, która wpłynęła, a wpłynęła 
tylko jedna oferta. Gdyby było wię-
cej chętnych, może by było taniej. 
I dzisiaj, albo możemy realizować 
tę inwestycję, albo możemy unie-
ważnić przetarg, bo brakuje nam 
środków i jeszcze raz próbować go 
realizować. Ponieważ jest to kwota 
bardzo duża, przetarg jest obarczo-
ny odpowiednio długim terminem 
postępowania - mówi burmistrz. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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powiat JAROSŁAWski  Właściciele firmy DEKOR STUDIO 
chcą wyremontować łazienkę potrzebującej rodzinie z 
Jarosławia lub gmin powiatu

Łazienka 
dla rodziny, 
dzięki Tobie 

Zachęcamy do włączenia się do akcji Salonu Łazienek DEKOR 
STUDIO oraz Ekspresu Jarosławskiego. Każdy, kto zna w swoim 
środowisku rodzinę potrzebującą, może zgłosić ją do naszego 
konkursu. 

Firma DEKOR STUDIO przeznaczyła na ten cel materiały po-
trzebne do remontu łazienki: projekt łazienki, płytki, armaturę. 

Do wykonania łazienki zachęcamy firmy, które chciałyby włączyć 
się w naszą akcję. Do Czytelników należy tylko wypełnienie kupo-
nu publikowanego w naszym tygodniku poniżej i wskazanie w nim 
potrzebującej rodziny. Komisja wybierze spośród zgłoszeń najbar-
dziej potrzebującą rodzinę. Przewidziane są także nagrody dla osób 
zgłaszających. Osobą zgłaszającą może być także członek zgłaszanej 
rodziny.

Kupony będą publikowane w Ekspresie do końca maja. Kupon na-
leży wyciąć i przesłać na adres Salonu Łazienek DEKOR STUDIO. 
Na kupony czekamy również do końca maja. Liczy się data stempla 
pocztowego. 

Red. 

Szczegóły na: www.dekor-studio.pl i www.ekspresjaroslawski.pl

jarosław  Na razie Platforma Obywatelska dogadała się  z Nowoczesną 

Opozycja 
jednoczy się 
przed wyborami

15 maja, podczas pobytu w 
Przemyślu Borys Budka ape-
lował, by opozycja wspólnie 
szła do wyborów bronić Polski 
samorządowej. Okazuje się, 
że w Jarosławiu taki proces 
jednoczenia już trwa. Na razie 
„po słowie” są Platforma Oby-
watelska i Nowoczesna, ale oba 
ugrupowania są otwarte także 
na inne środowiska. 

Ideę budowania zjednoczo-
nej opozycji ogłosił w mi-

nionym tygodniu w Przemyślu 
wiceprzewodniczący Platformy 
Obywatelskiej Borys Budka.  – 
Dzisiaj z pięknego Przemyśla 
idzie czytelny sygnał, że zjedno-
czona opozycja to nie puste słowa 
polityków, ale czyny. Platforma 
Obywatelska wyraźnie wskazuje, 
jaka jest najlepsza recepta na pol-
ski samorząd, na to, by samorząd 
pozostał w rękach samorządow-
ców. Tych, którzy kochają Polskę 
lokalną i nie patrzą na Polskę 
przez pryzmat legitymacji partyj-
nej. Pomysł przemyski musi być 
kopiowany w całej Polsce. Jako 
Platforma jesteśmy otwarci na 
wszystkie osoby i ruchy, które wi-
dzą największy potencjał w Pol-
sce samorządowej, widzą sens 
zjednoczonej opozycji – mówił 
Borys Budka podczas konferencji 
prasowej w przemyskim hotelu 
Accademia. 

PO razem z Nowoczesną. 
Kto jeszcze? 

Postanowiliśmy sprawdzić, czy 
jednoczenie opozycji będzie moż-
liwe także w Jarosławiu. Okazuje 
się, że nie tylko będzie możliwe, 
ale już jest realizowane. – Poro-
zumieliśmy się już z Nowoczesną 
powiatu jarosławskiego, chcemy 
też zwrócić się do różnych organi-
zacji. W Platformie Obywatelskiej 
widać chęć rozmów z różnymi 
środowiskami na temat wyborów 
– mówi Stanisław Misiąg, szef ja-
rosławskich struktur PO. Jak do-
daje, porozumienie ma dotyczyć 
zarówno kandydatów na radnych 
różnych szczebli samorządu, jak 
i kandydata na burmistrza. Wię-
cej szczegółów Platforma Oby-
watelska ma podać w czerwcu, 
po otwarciu jarosławskiego biura 
poselskiego posłów Marka Rząsy 
i Joanny Frydrych. 

Jesteśmy otwarci
Informację o rozmowach o jed-

noczeniu opozycji potwierdza 
także przewodniczący jarosław-
skiej Nowoczesnej Zygmunt 
Petru. – Jesteśmy otwarci, takie 
rozmowy trwają. Opozycja w Ja-
rosławiu się jednoczy – mówi Pe-
tru. Przyznaje także, że doszło 
już do pierwszych uzgodnień 
pomiędzy jego ugrupowaniem 
a Platformą Obywatelską w Ja-
rosławiu Podkreśla, że to miej-
scowe, lokalne struktury obu 
ugrupowań podjęły rozmowy 
o koalicji. 

Zobaczymy, kto jeszcze przyłą-
czy się do PO i Nowoczesnej. 

Hubert LEWKOWICZ  

Stanisław Misiag, szef PO. 

Zygmunt Petru, szef Nowoczesnej.
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Podczas przemyskiej konferencji z udziałem Borysa Budki.
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jarosław Czy władze miasta i gminy Wiązownica dogadają się w sprawie brakującego odcinka ścieżki

Ścieżka rowerowa - wspólna 		
								         czy wcale?

NIELEPKOWICE 

Modernizacja drogi 
wojewódzkiej  
Od kilkunastu dni trwa mo-
dernizacja drogi wojewódzkiej 
w Nielepkowicach. Powstaje 
oświetlenie drogowe oraz ozdob-
ne (parkowe), zmieniana jest 
nawierzchnia. Po zakończeniu 
prac, dzięki chodnikowi i zatoce 
autobusowej, poprawi się bez-
pieczeństwo mieszkańców poru-
szających się po drodze. 

RADYMNO 

Dni Radymna
W najbliższy weekend, na plaży 
nad ZEK odbędą się Dni Radym-
na. W programie są koncerty, tur-
nieje, biegi, rajdy rowerowy wokół 
ZEK-u, prezentacje artystyczne 
placówek oświatowych i zespołów 
z Miejskiego Ośrodka Kultury, 
warsztaty, piknik rowerowy, we-
sołe miasteczko i szereg innych 
atrakcji. Gwiazdą pierwszego 
dnia Dni Radymna (27 maja) bę-
dzie Andre. Z kolei w niedzielę 28 
maja wystąpi Video. 

PAWŁOSIÓW 

Kocham – Wspieram – 
Akceptuję
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Pawłosiowie realizuje 
projekt „Kocham–Wspieram– 
Akceptuję”. To m.in. cykl bezpłat-
nych spotkań z psychoterapeutą, 
z  psychologiem, pedagogiem, 
policjantem, szkolenia z zakre-
su udzielania pierwszej pomocy 
przemedycznej, zajęcia integra-
cyjne dla rodzin, a także takie 
atrakcje jak zwiedzanie pod-
ziemnego przejścia turystyczne-
go w Jarosławiu, czy udział w im-
prezie kulturalnej w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Jarosławiu. 
Szczegółowe informacje pod nu-
merem telefonu 16 621 90 23 lub 
w pokoju nr 114 GOPS-u. 

AL, HL

Użytkownicy ścieżki rowerowej 
wiodącej przez Szówsko, Wią-
zownicę do Radawy interweniują 
w sprawie brakującego fragmen-
tu ścieżki na terenie miasta Jaro-
sławia. Wójt Wiązownicy Marian 
Ryznar twierdzi, że proponował 
władzom miasta, by wspólnie 
wybudować ten odcinek, lecz te 
twierdzą, że wybudują ją sami. 
Kiedy to nastąpi? 

Wójt Wiązownicy uwa-
ża, że brakujący odcinek 

ścieżki z Jarosławia do ronda 
można wybudować wspólnie: 
gmina Wiązownica, miasto Jaro-
sław i Podkarpacki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w odpowiednich 
proporcjach finansowych. – Za-
proponowałem wykorzystanie tej 
drogi serwisowej, która biegnie 
dołem od mostu wzdłuż drogi 
wojewódzkiej. Należy wybudować 
zjazd na wysokości Zajazdu nad 
Sanem, tak, by dojechać do ronda 
na „Krzyżówce”. Obecnie ludzie 
jeżdżą po chodnikach, bo nie mają 
jak przejechać – mówi Marian 
Ryznar. – Zaproponowałem taki 
podział:  30 procent niezbędnych 
nakładów my dajemy jako gmina 
Wiązownica, 30 procent daje mia-

sto, a 40 procent województwo. 
W odpowiedzi dostałem informa-
cję, że miasto myśli o wybudowa-
niu brakującego odcinka ścieżki, 
ale widzi to inaczej, w szerszej 
perspektywie. Mówili o kładce 
pod mostem, co mnie zaskoczyło 
– nie wiem jak to technicznie roz-
wiązać. Tłumaczyli, że mają swoje 
grunty nad Sanem. Sprawdziłem 
to, rzeczywiście mają, ale te grunty 
są przerywane prywatnymi tere-
nami. Plan jest ładny,  tylko nie-
realny. Ja proponuję zrobić zjazd 
z mostu w dół i bezpieczny dojazd 
dołem do „Krzyżówki”. Obecnie 
prowadzona jest tam inwestycja, 
ale należałoby poszukać jakiegoś 
rozwiązania, by ścieżka rowero-
wa nie kolidowała z budową. Na 
pewno nie znajdziemy idealnego 
rozwiązania, ale należy próbować 
– tłumaczy wójt gminy Wiązowni-
ca Marian Ryznar. 

Opracowują koncepcje
O plany związane z dobudową 

ścieżki rowerowej w kierunku 
Radawy spytaliśmy w Urzędzie 
Miasta Jarosławia. – W chwi-
li obecnej projektant - Tadeusz 
Cioch z Przemyśla jest na eta-
pie opracowywania zarówno 

koncepcji jak i projektu ście-
żek rowerowych. Jeżeli chodzi 
o propozycję wójta dotyczącą 
wspólnej inwestycji, gmina miej-
ska Jarosław podejmie stosow-
ne rozmowy, jak tylko otrzyma 
wspomnianą koncepcję.  Posia-
damy wstępny projekt tras rowe-
rowych. Warto podkreślić, że nie 

wszystkie trasy rowerowe będą 
ścieżkami rowerowymi – infor-
muje rzecznik burmistrza Wal-
demara Palucha Iga Kmiecik. 

EKZ

Koncepcja znajduje się na naszej 
stronie internetowej: www.ekspre-
sjaroslawski.pl

wiadomości
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jarosław   Inwestor Galerii "Stara Ujeżdżalnia" obiecuje przebudowę dróg oraz budowę kładki dla pieszych

Kładka dla pieszych 
z nowej galerii na Grodzką

Odtworzona fasada zburzonej ujeżdżalni. 

ul.�Opolska�4,�Jarosław

Główne wejście do powstającej galerii handlowej. 

Podczas poniedziałkowego spotkania przedstawiciel CD Locum Daniel 
Widz prezentował rozwiązania komunikacyjne przy galerii.

Przedstawiciel 
CD Locum, spółki 
budującej przy 
ul. Piekarskiej 
galerię handlo-
wą zwrócił się do 
radnych z prośbą 
o zmiany w miej-
scowym planie 
zagospodarowa-
nia przestrzen-
nego związane 
z wyburzeniem 
ujeżdżalni i jej 
odtworzeniem w 
bryle galerii. M.in. 
to było tematem 
poniedziałkowego 
spotkania w ratu-
szu. 

Daniel Widz z CD Locum 
oraz projektant jarosław-
skiej galerii przedstawili 

na slajdach elewacje galerii, głów-
ne wejścia i przekrój. Ujeżdżalnia, 
a właściwie jej fasada, ma zostać 
wkomponowana w jedną ze ścian 
galerii. Według przekazanych in-
formacji wejścia mają być usy-
tuowane od ul.: Grunwaldzkiej, 
Sikorskiego i Słowackiego, obok 
Urzędu Gminy Jarosław. Od ul. 

Piekarskiej znaj-
dzie się jedy-
nie wjazd dla 
s a m o c h o d ó w 
d o s t aw c z y c h , 
ale rozładunek 
będzie odbywał 
się w zamkniętej 
strefie rozładun-
ku. – Budynek 
będzie wykona-
ny z klinkieru 
i szarej cegły, co 
ma nawiązywać 

do architektury zlokalizowane-
go obok budynku „Sokoła”. Sama 
ujeżdżalnia, a właściwie odtwo-
rzona fasada będzie otynkowana 
na szaro – wyjaśniał projektant 
tego budynku dr Marek Gachow-
ski z Gliwic. 

Sfinansują przebudowę dróg
Przedstawiciele inwestora 

przedstawili również koncepcję 
przebudowy dróg. – Ulica Pie-
karska zostanie poszerzona, tak 
by mógł znajdować się na niej 
parking dla samochodów przy-
jeżdżających do zakładów cukier-
niczych. Tak uzgodniliśmy z dy-
rekcją zakładu – wyjaśniał Daniel 
Widz. – Przebudowana zostanie 
ul. Sikorskiego i Grunwaldzka. 
Tutaj ma powstać podłużne ron-

do, tak by samochody mogły z ul. 
Tarnowskiego wjeżdżać w lewo. 

Zarówno przedstawiciel inwe-
stora, jak i burmistrz Waldemar 
Paluch podkreślali, że pracują nad 
rozwiązaniem ruchu pieszego. 
W planach jest budowa kładki dla 
pieszych wraz z windami, która 
miałaby łączyć ul. Grunwaldzką 
z Bramą Krakowską i ul. Grodzką. 

Radni tym tematem intereso-
wali się najbardziej. Pytali także 
o podziemne przejście. – Mogę 
państwa zapewnić, że większym 
powodzeniem pieszych cieszy się 
kładka. Ludzie boją się chodzić 
podziemnymi przejściami. D. 
Widz zapewniał, że przebudowa 
dróg zostanie sfinansowana przez 
CD Locum. 

EKZ
 

TO JEST TEMAT
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jarosław-michalovce  Wspomnienia z pierwszej wyprawy do miast partnerskich

Fotografowali się 
na ulicy Jaroslavskiej
Dużym powodzeniem cieszą się 
wycieczki do miast partnerskich 
organizowane po raz pierwszy 
w tym roku przez Centrum Kul-
tury i Promocji w Jarosławiu. 6 
maja odbyła się pierwsza z nic 
Michaloviec i Humennego na 
Słowacji. Nie tylko humory do-
pisały jej uczestnikom, ale też 
pogoda, która w tym roku jest 
bardzo kapryśna.

Jarosławscy turyści odwiedzi-
li jako pierwszą miejscowość 

Medzilaborce, gdzie zwiedzili 
Muzeum Andy’ego Warhola – wy-
bitnego przedstawiciela nurtu ar-
tystycznego zwanego pop-artem, 
cerkiew prawosławną oraz słynący 
cudami Krasny Brod z ruinami 
średniowiecznego monastyru. Stąd 
przejechali do Humennego, gdzie 
odwiedzili skansen i dawną ar-
chitekturę Zemplina. – W samym 
sercu miasta zwiedziliśmy rene-
sansowy kasztel szlacheckiego 
rodu Drugethów, z oryginalny-
mi wnętrzami i wyposażeniem. 
Niezwykle miłym akcentem było 
spotkanie i wspólne pamiątkowe 

Uczestnicy wycieczki do Michaloviec. 

zdjęcia z Wojakiem Szwejkiem, 
który przybył do Humennego 
z okazji odbywających się tam Dni 
Piwa – mówi Anna Pilch z CKiP 
w Jarosławiu. – W niedalekiej od-
ległości, w miejscowości Vinne, 
odwiedziliśmy ruiny XIII-wiecz-
nego zamku, siedziby szlachciców 
z regionu Michalovce. Podziwia-
nie zachwycającego widoku na 
Nizinę Wschodniosłowacką, jaki 
roztacza się z zamkowych ruin, 

było poprzedzone nie lada wspi-
naczką — efekt końcowy wart był 
każdego zmęczenia – dodaje. 

Kolejnym miastem na trasie ja-
rosławian były Michalovce. Tu 
podziwiali zabytki, zabudowę 
miejską, piękne place, fontannę. 
Chętnie fotografowali się na ul. 
Jaroslavskiej, która jest symbolem 
przyjaźni obu miast: Jarosławia 
i Michaloviec, podobnie jak ul. 
Michalovska w Jarosławiu. 

Fotogalerię z wycieczki można 
obejrzeć na stronie Centrum Kul-
tury i Promocji. Można zapisać 
się także na kolejną wyprawę, tym 
razem śladami Jana III Sobieskie-
go do Jaworowa i Żółkwi – już 3 

czerwca. Szczegółowe informacje 
oraz zapisy w Punkcie Informacji 
Turystyczno-Kulturalnej lub pod 
nr tel. 16 624 89 89.

Ekz

charytany  Procesja do kapliczki w lesie

W setną rocznicę objawień fatimskich

13 maja w kościele filialnym pw. 
św. Józefa Rzemieślnika w Cha-
rytanach odbyły się uroczystości 
z okazji 100. rocznicy pierwszych 
objawień Matki Boskiej w Fatimie. 

Przedstawienie pt. „Wschód 
Słońca” rozpoczęło obchody. 

Przygotowały je młodzież i Ak-
cja Katolicka z parafii w Miękiszu 
Starym. W kilkunastominutowym 

spektaklu przywołane zostały hi-
storia objawień oraz ich przesłanie. 
O g. 18 rozpoczęła się Msza św. 
pod przewodnictwem proboszcza 
parafii w Miękiszu Starym, ks. Cze-
sława Grzebienia. Podczas homilii 
przypomniał on treść pierwszego 
objawienia z 13 maja 1917 roku: 
– Matka Boża przyszła na ubogą 
portugalską ziemię z ważnym orę-
dziem. Apelowała o nawrócenie, 

o nieustanną modlitwę różańco-
wą, o ducha pokuty. I o to błaga 
nas, dziś żyjących. – mówił ks. 
Grzebień. Po Mszy, mimo deszczu, 
wierni udali się w procesji do ka-
pliczki Matki Boskiej Fatimskiej, 
która znajduje się w pobliskim le-
sie. Podczas przejścia do kaplicz-
ki wyśpiewali litanię loretańską 
i pieśni maryjne, a na miejscu od-
mówili różaniec. Tradycja takich 

procesji jest w Charyta-
nach stosunkowo długa: 
odbywają się tam one 
od maja do paździer-
nika w trzynasty dzień 
każdego miesiąca. Po 
modlitwie wierni wróci-
li do kościoła, gdzie za-
kończono nabożeństwo.

Anna LOTYCZ

turystyka/RELIGIA
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Wójtowie wreczają nagrody. 

 skołoszów  Międzyszkolna Corrida Ortograficzna oraz Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego „English In Close-up” 

Corrida ortograficzna

zapałów  I miejsce w X Gminnym Konkursie na Najciekawszy Reportaż, Esej, Felieton organizowanym przez Zespół Szkół im. ks. St. Sudoła w Wiązownicy

Z perspektywy książki na świat - I miejsce
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Eliza Burek – klasa II b
Zespół Szkół w Zapałowie, Gimnazjum 
Publiczne im. Jana Pawła II
Opiekun: Lucyna Litwin

Temat czytania i książek przecięt-
ny nastolatek omija szerokim łu-

kiem. Nie dlatego, że - jak sam twierdzi 
- to strata czasu, tylko dlatego, że nie 
wie, jak czytanie może wpłynąć na jego 
życie i jak bardzo zachodzące w nim 
zmiany, mogą mu się spodobać. Czyta-
nie nie jest bezsensownym pochłania-
niem słów wypisanych przez ich autora. 
Książki przenoszą nas do krainy, w któ-
rej możemy marzyć o rzeczach, które 
nie mogą mieć miejsca w prawdziwym 
życiu. Wielu z nas nie zdaje sobie nawet 
sprawy, jakie może to przynieść uko-
jenie, kiedy jest nam źle. Ba! Nie zdaje 
sobie nawet sprawy z tego, że czytanie 
może w niespodziewany sposób zmie-
nić jego nastrój. Dlatego właśnie posta-
ram się opowiedzieć o tym, jak książki 
potrafią wpłynąć na nasze życie. Jeszcze 
kilka lat temu miałam o książkach takie 
samo zdanie jak inni. Lektury czyta-
łam, bo musiałam, a kiedy pomyślałam 
o tym, że w ogóle mam się zabrać za 
ich czytanie, wszystkie rzeczy, które w 
tym dniu przynosiły mi radość, nagle 
przestawały mieć znaczenie. Wtedy 
uważałam to za stratę czasu. Przecież 
w tym czasie mogłam robić tyle innych 

rzeczy. Przyznaję, tak wtedy myślałam i 
teraz jest mi się wstyd do tego przyznać. 
Pewnego razu oglądałam w telewizji 
„Harryego Pottera”. Film bardzo mi się 
spodobał, więc w ciągu dwóch dni zdą-
żyłam pooglądać wszystkie 7 części. Jed-
nak przypomniałam sobie, że przecież 
filmy powstały na podstawie książek J. 
K. Rowling. Mimo że wcześniej nie mia-
łam styczności z czytaniem czegoś poza 
lekturami (chyba, że w grę wchodziły 
napisy końcowe w telewizorze), posta-
nowiłam wypożyczyć pierwszą część 
Pottera. Właśnie tak zaczęła się moja 
przygoda z czytaniem. Po przeczytaniu 
„Kamienia filozoficznego” nie mogłam 
uwierzyć w to, że skończyłam tę książ-
kę w zaledwie dwa dni. W takim tempie 
przestudiowałam również pozostałe 6 
części. To nie było jednak zwykłe czy-
tanie. To zmieniło moje życie. Uświado-
miłam sobie, że każdy człowiek ma inny 
punkt widzenia na świat i że bogata wy-
obraźnia potrafi naprawdę czynić cuda. 
Po każdym jednym rozdziale moje my-
śli, moja wyobraźnia, mózg wciąż pra-
cowały na pełnych obrotach. W mojej 
głowie nieustannie pojawiały się pyta-
nia: „A co by było gdyby...?”, „Ciekawe 
dlaczego zrobił tak, a nie inaczej?” i 
wiele innych, które mieszkały w niej 
jeszcze przez długi czas po przeczytaniu 
książek i również przez długi czas wcale 
nie miały ochoty na wyprowadzkę. Było 
to dla mnie coś pięknego. Głowy nie 
zaprzątały mi myśli o rzeczach, które w 

dużej mierze nie miały żadnego znacze-
nia, ale głębokie rozważania, które mój 
mózg kolejno analizował krok po kro-
ku. Wtedy czytanie książek stało się dla 
mnie priorytetem, czymś co przynosiło 
ukojenie, bo każde słowo było dowodem 
na to, że świat jest taki, jakim go postrze-
gasz. Po tym doświadczeniu sięgałam 
po nowe książki z jarosławskiej biblio-
teki, aż w końcu nie było tygodnia, w 
którym nie czytałabym czegoś nowego. 
Zazwyczaj były to powieści fantastyczne, 
takie jak „Zmierzch” lub przygodowe. 
W tamtym momencie już wiedziałam, 
że to, co dawniej twierdziłam o czytaniu 
książek, było po prostu bezpodstawne. 
Wszyscy mówią, że czytanie wzbogaca 
słownictwo i porusza wyobraźnię. 
Jednak młodzież takie „teksty” zna już 
na pamięć i wcale nie przykłada żadnej 
wagi do ich znaczenia. Oczywiście 
te wszystkie stwierdzenia są prawdą, 
bo moje słownictwo również się 
wzbogaciło, ale ja się przekonałam, że tu 
chodzi o coś więcej. Książki przeniosły 
mnie do innego świata, w którym mo-
głam marzyć o czym tylko chcę, nie zwa-
żając na zdanie innych. Wyobrażenia o 
tych sytuacjach, które nie mogły mieć 
miejsca nigdy w prawdziwym życiu, były 
takie niesamowite.

Zawsze były dla mnie czymś, jak azyl. 
Moje wspomnienia, marzenia, przemy-
ślenia pozostaną w „świecie” tak długo, 

We wtorek 16 maja odbyła się 
Międzyszkolna Corrida Orto-
graficzna oraz Międzyszkolny 
Konkurs Języka Angielskiego 
„English In Close-up” w Zespole 
Szkół w Skołoszowie. 

W tym roku o statuetkę Tor-
readora Ortograficznego 

walczyło 134 uczniów. Otrzymali je 
ci, którzy najlepiej wypadli w kon-
kursie ortograficznym. Oprócz 
tego, do zdobycia były inne cieka-
we i wartościowe nagrody. Zosta-
ły one ufundowane przez wójtów: 
Stanisława Gonciarza z Laszek, 
Bogusława Słabickiego z Orłów, 
Bogdana Szylara z Radymna oraz 

dyrektora Banku Spółdzielczego 
w Radymnie Andrzeja Gniewka. 
Corrida Ortograficzna liczy sobie 
już 16 lat i, jak zauważył dyrektor 
szkoły Jacek Makowiecki, to tyle 
samo co najstarsi jej uczestnicy. 
Gdy oni byli małymi dziećmi – 
konkurs raczkował.

AL

jak sama będę tego chciała. Sens polega 
na tym, by wybierać takie książki, któ-
re wiesz, że cię zainteresują, bo jeżeli 
będziesz czytać coś „na siłę”, nie wycią-
gniesz z tego nic oprócz źle poświęcone-
go czasu. Oczywiście na początku próbuj 
odnaleźć swój ulubiony rodzaj, a obiecu-
ję, że kiedy już na niego trafisz, przenigdy 
tego nie pożałujesz. Z każdą jedną prze-
czytaną książką, poznajesz kolejny punkt 
widzenia na świat. Możesz się przekonać, 
że jeden będzie go widział w sposób 
zły, a drugi zaś będzie patrzył na niego 
tak, jakby nie istniało nic piękniejsze-
go. Odczuwanie emocji bohaterów jest 
doświadczeniem niesamowitym. Wtedy 
lepiej rozumiesz, co chcą ci przekazać i 
co sami   w tym momencie przeżywają. 
W tym czasie zapominasz o problemach, 
zapominasz, że czeka na ciebie mnóstwo 
pracy domowej, że mama każe ci po-
sprzątać swój pokój, że ktoś cię zranił, bo 
żyjesz emocjami osób, które są żywe w 
Twojej głowie. To jest piękne. I choć po-
tem musisz do wszystkiego wracać, nie 
robisz już tego z żalem i złością w oczach, 
bo punkt widzenia znów się zmienia. 
Książki uczą wielu rzeczy: odwagi, po-
święcenia, miłości, oddania. Te wszystkie 
cechy bohaterów sprawiają, że my też 
chcemy być lepsi. Musimy tylko przeżyć 
to razem z nimi, a nie wodząc wzrokiem 
po słowach, nie skupiając się na tym, 
co znaczą i co chcą nam przekazać, bo 
przecież ich autor tak bardzo tego chce.  
Moim autorytetem, jeśli chodzi o czyta-

nie, stała się Joanne Kathleen Rowling, 
która nauczyła mnie miłości do czyta-
nia. Podziwiam także Stephenie Meyer 
oraz Suzanne Collins. Jednym   z moich 
marzeń jest zadanie im pytań o to, co 
nimi kierowało, kiedy pisały, czy miały 
chwile zwątpienia i wiele innych. Roz-
mowa z nimi to granice mojego szczę-
ścia. Kto wie, może kiedyś moje ma-
rzenie się spełni. Przecież same mnie 
nauczyły, że zawsze należy wierzyć i 
walczyć do końca.

Tymi argumentami chciałam najle-
piej udowodnić, jak książki potrafią 
zmienić życie człowieka. Chociaż my-
ślę, że i tak żadne słowa nie oddałyby 
tego, jak bardzo są ważne. Człowiek, 
który teraz nie szanuje książek i mówi, 
że to strata czasu, w przyszłości nie 
będzie umiał poszanować samego 
siebie. Bo skąd może wiedzieć coś o 
nich, skoro nigdy nie próbował zro-
zumieć ich sensu i przekazu? Skoro 
nawet może nigdy żadnej nie przeczy-
tał! Nie bójmy się otworzyć umysłu na 
nowe doświadczenia. Nie bójmy się 
otworzyć serca na przekaz autora. Nie 
bójmy się, marzyć nawet wtedy, kiedy 
te marzenia są wręcz niemożliwe   i ab-
surdalne. Bo przecież w „świecie ksią-
żek” wszystko jest możliwe. W Twoim 
świecie, moim świecie, do którego za-
wsze mogę wrócić, bo jego strony po-
zostają zawsze otwarte, dla mnie, dla 
Ciebie, dla wszystkich.

Wyniki konkursów:

Corrida Ortograficzna
I etap edukacyjny (I-III SP):
Natalia Sałuka - Szkoła Podstawo-
wa w Trójczycach
Maciej Herbut - Szkoła Podstawo-
wa w Wietlinie
Izabela Trelka - Zespół Szkół 
w Ostrowie
II etap edukacyjny (IV-VI SP):
1. Filip Kijanka - Szkoła Podstawo-
wa w Nizinach
2.  Patrycja Grabowska - Szkoła 
Podstawowa w Zadąbrowiu
3.  Szymon Krochmal – Zespół 
Szkół w Skołoszowie
III etap edukacyjny (I-III G):
1. Patrycja Grabska – Zespół Szkół 
w Ostrowie

2. Anita Kokoszka – Zespół Szkół 
w Ostrowie
3. Wiktoria Ożóbko – Zespół Szkół 
w Nienowicach

English In Close-up 
II etap edukacyjny (IV-VI SP):
Mateusz Kiełt – Zespół Szkół 
w Ostrowie
Kamila Tymoczko – Szkoła Pod-
stawowa w Zadąbrowiu
Patrycja Grabowska – Szkoła Pod-
stawowa w Zadąbrowiu
III etap edukacyjny (I-III G):
Wiktoria Ożóbko – Zespół Szkół 
w Nienowicach
Artur Szałyga – Publiczne Gimna-
zjum w Drohojowie
Oliwia Schiffer – Zespół Szkół 
w Nienowicach

oświata
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Alicja Zajcąc w roli Alicji Miss.

Artystka zaprezentowała swoje realizacje oraz najnowszą twórczość. 

23-26 maja, Święto Rodziny w Przedszkolu Miejskim nr 9 w Jarosławiu
24 maja, Święto Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ks. Piotra Skargi, g. 9 
Msza Św., g. 9.45 – program artystyczny
24-25 maja, „Młodsza Paka”, I Podkarpacki Przegląd Kabaretów Mło-
dzieżowych, MOK
26 maja, g. 20, Koncert Get Break i Nie HALO, Route 66 - Bar & Klub, 
Rzeszów
26 maja, Koncert muzyczny „Dzień Matki”, Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Pruchniku
27 i 28 maja, DNI RADYMNA, gwiazdy: Andre (27.05.) i VIDEO 
(28.05.)
27 maja, Jacek Szwic – Rozstrzelane Szyrokino, Mała Galeria, MOK 
27 maja, piknik integracyjny „Z bliźnim na majówkę”, g. 10 Msza Św. 
sprawowana przez abpa Adama Szala, koncert zespołu Abba Family, 
Ośrodek Rekreacyjno-Szkoleniowo-Sportowy, Helusz
27 maja, g, 9, II Otwarte Mistrzostwa Jarosławia w Pływaniu, kryta 
pływalnia MOSiR, 
28 maja, Marsz dla Życia i Rodziny, g. 12.15 – Msza św. w kościele 
pw. Chrystusa Króla, przejście do kościoła pw. Bożego Ciała, Jarosław
28 maja, Festyn Rodzinny w Szówsku
28 maja, Festyn Rodzinny w Surmaczówce
28 maja, g. 18.30, „Requiem dla gospodyni”, Spektakl teatralny w wy-
konaniu Teatru Sioło z Rakszawy, cena biletu: 15 zł, ulgowy: 8 zł, MOK
28 maja, g. 8, Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka, Babionka, 
wiek zawodników: do 16 r. ż.
28 maja, g. 13.00, Dzień Dziecka na Rynku w Jarosławiu, tańce, gry, 
zabawy i inne atrakcje, godz. 18.00 - finał programu „Masz Talent”, 
gwiazda wieczoru: Karol Dziedzic
2 czerwca, g. 10, Motoryzacyjny Dzień Dziecka, park przy Dworze 
Boratyn
3 czerwca, wycieczka do Jaworowa, z cyklu Poznaj Miasta Partner-
skie, cena: 90 zł, szczegóły w CKiP
10 czerwca, Dnia Patrona Miasta Jarosławia bł. o. Michała Czartory-
skiego OP, g. 17:00 złożenie kwiatów pod tablicą poświęcona bł. o. M. 
Czartoryskiemu OP w Sali narad w Ratuszu, odsłonięcie tablicy po-
święconej Honorowym Obywatelom, przejście do Bazyliki Matki Bo-
żej Bolesnej, g. 18:00 Msza Św., spotkanie dr. Witoldem Czartoryskim, 
g. 20:30 koncert zespołu NIEMAGOTU na placu przed Bazyliką
10-11 czerwca, Dni Pruchnika

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Rynek 6, „Ciągle w drodze” - wystawa ceramiki Marity Ben-
ke - Gajdy 
Mała Galeria, MOK, Malarstwo, Anna Błądek
Galeria Projektor Sztuki, Hol Kina Ikar, wystawa fotografii związana 
z filmem pt. „Dla Ciebie Polsko”, w 77 rocznicę aresztowania uczniów 
Jarosławskiej Budowlanki, autorzy zdjęć: Krzysztof Peszko, Jerzy 
Czechowicz, Jerzy Jurkojć, do 31 maja
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Agaty Woźniak-Niemkiewicz 
„OBLICZA MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malarstwo, 
rysunek”, do 6 czerwca
Galeria Debiutów, CKiP, wystawa fotograficzna uczniów Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza Słowackiego w Jarosła-
wiu, do 4 czerwca
Galeria w Holu u Attavantich, CKiP, „Moje miasto dziś, wczoraj 
i jutro” wystawa po konkursie plastyczno-literackim „Jarosław Moja 
Mała Ojczyzna” dzieci z jarosławskich przedszkoli, do 31 maja 
Muzeum Kamienica Orsettich, wystawa malarstwa Soter Jaxa-Ma-
łachowskiego
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazimie-
rza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 
2, do 10 maja
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera

Dla Ciebie Polsko… w 77 rocznicę aresztowania uczniów Jarosław-
skiej Budowlanki, 18 maja g. 20, 22 maja g. 18 i 20, 25 maja g. 20, 29 
maja g. 18 i g. 20
Dudi: cała naprzód 2D, 19, 23, 24 maja, g. 16.00; 20 i 21 maja g. 15.30; 
26, 27, 28, 30, 31 maja godz. 15.30; 1 czerwca godz. 17. Hiszpania, czas 
trwania: 92 min
Teraz i w godzinę śmierci 19, 20, 21, 23, 24 maja, godz. 20, prod: 
Francja, Japonia, Kanada, czas trwania:136 min, od lat: 15 min
Szybcy i wściekli 8, 19, 20, 21, 23, 24 maja, g. 20, prod: Francja, Japo-
nia, Kanada, czas trwania: 136 min, od lat: 15 
Chata 20, 21 maja, godz. 17:30, prod: USA, czas trwania: 132 min, od lat: 12

ZAPOWIEDZI – MAJ/CZERWIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”
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 jarosław  Wystawa prac Marity Benke-Gajdy

Ceramika w Rynku 6

 opole, jarosław  W geście solidarności z innymi artystami

Zrezygnował z festiwalu

W Galerii „Rynek 6” Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Jarosławiu oglą-
dać można wystawę ceramiki Mari-
ty Benke-Gajdy „Ciągle w drodze”. 

Marita Benke-Gajda  jest ab-
solwentką Wydziału Archi-

tektury Wnętrz Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie (dyplom 
1973). Od 35 lat rzeźbi, maluje 
obrazy, wykonuje kafle i figurki 
ceramiczne, używając m.in. skom-
ponowanego przez siebie szkliwa. 
Kształci też studentów w  Pracowni 
Ceramiki Wydziału Rzeźby ASP. 
Pani profesor jest ponadto założy-
cielką i przewodniczącą Stowarzy-
szenia „Ceramika bez granic”, któ-
re funkcjonuje przy jej pracowni 
w Zabierzowie. 

Wernisaż prac Marity Benke
-Gajdy  odbył się 19 maja. W tym 
wydarzeniu wzięli udział m.in. 
uczniowie i pedagodzy Zespołu 
Szkół Plastycznych im. Stanisława 

Marita Benke-Gajda.

Arek Kłusowski zrezygnował 
z udziału w tegorocznym festi-
walu w Opolu. Miał zaśpiewać 
w konkursie „Debiuty”.

Pochodzący z Wietlina w gmi-
nie Laszki Arek Kłusowski 

miał wystąpić w tym roku na Festi-
walu Piosenki Polskiej w Opolu, 10 
czerwca w konkursie „Debiuty”. Po 
politycznej zawierusze wokół tego 
wydarzenia, wycofał się jednak 
z udziału w festiwalu. Na swoim 
profilu na Facebooku napisał: Kra-
jowy Festiwal Piosenki w Opolu był 
moim wielkim marzeniem. Dzię-
kuję wszystkim za słowa wspar-
cia i wiarę we mnie. Solidaryzując 
się z resztą artystów, rezygnuję 
z udziału w tegorocznym konkursie 
„Debiuty” w TVP. To nie czas ani 
miejsce na taki DEBIUT. Przepra-
szam wszystkich, którzy pracowali 
ze mną przy piosence „To już za 
nami”: zespołowi, producentowi 
i managerom. „Wiele się zdarzyło, 
tyle się zmieniło... czekamy znów 

na drugą szansę”!
Z udziału w opolskim 

festiwalu wycofali się 
wcześniej m.in. Kay-
ah, Maryla Rodowicz, 
Kasia Nosowska,  An-
drzej Piaseczny, Michał 
Szpak, Kasia Cerekwic-
ka, Grzegorz Hyży, 
Kombii, Papa D., Ur-
szula, Pectus, Kombii, 
Kasia Popowska, Lan-
berry, Tatiana Okupnik, 
Kasia Kowalska, Blue 
Cafe, Natalia Szroeder. 

Arek Kłusowski zna-
ny jest m.in. z „The 
Voice of Poland”, gdzie 
zajął trzecie miejsce. 
W Opolu miał  zaśpie-
wać utwór „To już za 
nami”, który znajdzie 
się na jego debiutanc-
kiej płycie zatytułowa-
nej „Mimowolnie”. 

HL

Wyspiańskiego w Jarosławiu oraz 
wielu innych miłośników sztu-
ki. Wystawa będzie czynna do 7 
czerwca. 

jk
 

Arkadiusz Kłusowski. 

Jedna z prac artystki.
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jarosław  Mimo młodego wieku szkoła odnosi sukcesy w kraju i za granicą 

10 lat Szkoły Muzycznej II st. 

Szkoła Muzyczna II st. prowadzo-
na przez Towarzystwo Muzyczne 
obchodzi 10-lecie swojej działal-
ności. Piątkowe (19 maja) spo-
tkanie było okazją do odznaczeń, 
podziękowań i prezentacji pracy 
uczniów i nauczycieli. 

Obecna dyrektor szkoły Elż-
bieta Dąbrowska podkre-

ślała, jak słuszną decyzję podjęło 
przed dziesięcioma laty Towarzy-
stwo Muzyczne. – Przez ten stosun-
kowo krótki, a nawet bardzo krótki 
czas działalności w tej niewielkiej, 
jeśli chodzi o liczbę uczniów, 
szkole, udało się osiągnąć takie 
spektakularne sukcesy, jak choćby 
dwa stypendia ministra kultury za 
osiągnięcia artystyczne, czy przy-
gotowanie dziewięciu uczniów do 
podjęcia studiów w akademiach 
muzycznych w Krakowie, Kato-
wicach, Wrocławiu, Poznaniu czy 
Gdańsku – wymieniała. – Stało 
się to możliwe dzięki stworzeniu 
takiej atmosfery pracy w szkole, 
gdzie najważniejszy jest artystycz-
nie utalentowany młody człowiek, 
który pełen ufności kontynuuje po 
szkole pierwszego stopnia przygo-
dę z muzyką, a zadaniem pedago-
gów jest działać tak, by uwierzył 
we własne siły i nie bał się marzyć, 

aby w artystycznych zmaganiach 
sięgnąć gwiazd – mówiła E. Dą-
browska. 

Największe sukcesy
Obawy, jakie towarzyszyły przy 

tworzeniu szkoły, wspomniał pod-
czas jubileuszu dyrektor Centrum 
Edukacji Artystycznej w Rzeszo-
wie Krzysztof Szczepaniak: 
– Działalność szkoły to dziesięć lat 
wychodzenia naprzeciw oczeki-
waniom młodych ludzi, adeptów 
szkół muzycznych. Chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować 
tym wszystkim, którzy dziesięć lat 
temu odważyli się powołać szkołę. 
Sam fakt powołania szkoły niepu-
blicznej, która praktycznie natych-
miast uzyskała uprawnienia szkoły 
publicznej, był gestem przesiąknię-
tym pewnym ryzykiem – czy uda 
się, czy ten pomysł jest do zreali-
zowania, czy będzie zainteresowa-
nie kształceniem muzycznym na 
tym poziomie w środowisku jaro-
sławskim? Przykłady innych miast 
skłaniały nas jednak ku temu, aby 
taką szkołę powołać. Takie szkoły 
powstały w tym samym mniej wię-
cej czasie w Sanoku, Krośnie, Jaśle, 
Dębicy. Szkoła w Jarosławiu osią-
gnęła największe sukcesy spośród 
tych wszystkich szkół. Jest to oczy-

Dyrektor Grażyna Sereda. Minister Kultury wyróżnił dyplomem honorowym nauczycieli. 

wiście zasługa utalentowanych 
uczniów oraz pracy pedagogów 
– podkreślał. Wspomniał o nowej 
decyzji ministra kultury dotyczą-
cej powołania Państwowej Szkoły 
Muzycznej II stopnia i utworze-
nia Zespołu Państwowych Szkół 
Muzycznych w Jarosławiu. – Jest 
to decyzja ze wszech miar oczeki-
wana. Nie będzie to konkurencja 
dla szkoły Towarzystwa Muzycz-
nego. Szkoła Towarzystwa będzie 
uzupełnieniem oferty edukacyjnej 
i kulturalnej, jaką Towarzystwo 
Muzyczne i Państwowa Szkoła Mu-
zyczna przedstawiają społeczeń-
stwu jarosławskiemu. Towarzy-
stwo Muzyczne, które jest organem 
prowadzącym szkoły-jubilatki, jest 
znane w Jarosławiu oraz na terenie 
Podkarpacia ze swej aktywności – 
mówił dyrektor.

Słowa uznania dla nauczycieli 
i uczniów przekazała także po-
seł Anna Schmidt-Rodziewicz: 
– Z okazji jubileuszu składam 
państwu serdeczne gratulacje – 
uczniom oraz pedagogom. Nauczy-
ciele zechcą przyjąć wyrazy uznania 
za ogromny trud dydaktyczny, jaki 
włożyli w nauczanie, za pasję i mi-
łość do muzyki, którą wzbudzacie 
w uczniach – podkreślała poseł. 
A. Schmidt-Rodziewicz otrzyma-

ła podczas jubileuszu wyjątkowe 
podziękowania od uczniów two-
rzących Felice Guitar Quartet za 
pomoc w pozyskaniu sponsora wy-
jazdu na konkurs gitarowy w Ful-
lerton w Kalifornii w USA, konkurs 
organizowany przez GFA – naj-
ważniejszą i największą na świe-
cie, międzynarodową organizację 
gitarową. Podziękowania otrzymał 
także zarząd Polskiej Grupy Ga-
zownictwa spółka z o.o. oraz Wi-
told Domaszewski z Departamentu 
Komunikacji tej spółki. 

Odznaczenia i podziękowania
Z okazji jubileuszu minister kultu-

ry i dziedzictwa narodowego przy-
znał odznaki „Zasłużony  dla kul-
tury Polskiej”: poprzedniej dyrektor 
SM II st. Grażynie Seredzie oraz 
nauczycielowi (gitara) Robertowi 
Polańskiemu, którego uczniowie od-
noszą sukcesy w kraju i za granicą. 
Dyplomem honorowym wyróżnił 
nauczycieli: Jacka Knapa, Wojcie-
cha Majchrowicza, Jakuba Międla-
ra, Piotra Polańskiego, Henryka 
Przytockiego, Krzysztofa Swobodę 
oraz Waldemara Wałeckiego. Wy-
różnienia wręczył także zarząd To-
warzystwa Muzycznego. Otrzymali 
je nauczyciele: Jolanta Antonik, 
Tomasz Zając, Anna Chlebuś, Mał-

gorzata Kopańska, Aleksander Ko-
ziński, Dorota Machała i Jacek Ści-
bor. Szczególne podziękowania za 
aktywny udział w życiu szkoły, ini-
cjowanie i skuteczne wspieranie ar-
tystycznej działalności szkoły otrzy-
mał nauczyciel Bogusław Pawlak. 

Koncert absolwentów i uczniów
Podczas jubileuszowego koncertu 

swoje umiejętności zaprezentował 
Felice Guitar Quartet w składzie: 
Natalia Kornatka, Dorota Perczyń-
ska, Kacper Kardasiński i Olga 
Hala, stypendysta Ministra Kultu-
ry, laureat I miejsc i nagród Grand 
Prix prawie wszystkich prestiżo-
wych ogólnopolskich i między-
narodowych Konkursów Gitaro-
wych w Polsce. Wystąpili także 
absolwenci: studentka III roku 
AM w Katowicach Agnieszka Ka-
mińska (gitara), tegoroczne dyplo-
mantki - Katarzyna Krochmalny 
(skrzypce) i Monika Junik (forte-
pian), Lucjan Krochmalny (perku-
sja) student III roku AM w Kato-
wicach, a także obecni uczniowie: 
Faustyna Lis (skrzypce), Klaudia 
Szybiak (fortepian), Jakub Naspiń-
ski (perkusja), Natalia Darkowska 
(skrzypce i śpiew), Grzegorz Łach 
(organy).

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Absolwent Lucjan Krochmalny, student III roku w AM w Katowicach. Uczennica Natalia Darkowska. Uczniowie: Jakub Naspiński i Klaudia Szybiak. 

Bogusław Pawlak został wyróżniony za aktywny udział w życiu szkoły. 

kultura
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zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377
sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. 
witosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miej-
sce parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818
Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu 
o pow. 57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osob-
no, z balkonem, po remoncie. Tel.: 606 726 302
sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, 
Tel. 608 617 941.
Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 
pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
osobno wc, os. Pułaskiego, w centrum mia-
sta. Tel. 792 606 679
Sprzedam mieszkanie 55m2 cen-
trum Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, przedpokój. Pełne wyposaże-
nie. CO gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słonecz-
ne, II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759
Sprzedam mieszkanie w Jaro-
sławiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojo-
we, I piętro, po kapitalnym remoncie, w peł-
ni wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860
Mieszkanie środkowe-docieplone, 
77m2, Charytany, działka 6a,dwa garaże, 
własnościowe, bezczynszowe, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, piwnica, II piętro, balkon, 
C.O gaz, ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 
791 993 240
SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.
Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, c. 
Po remoncie. Tel. 792 606 679.

Zatrudnię od zaraz dziewczy-
nę do sprzedaży okularów przeciwsłonecz-
nych w Jarosławiu. Tel. 502 576 695
Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285
Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989
Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.
Kobieta 53 lata szuka pracy w charak-
terze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546
Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746
pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.ja-
roslaw@gigroup.com.
Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171
Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.
Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Działka budowlano-rolna. 0,75 ha. Wyda-
ne warunki zabudowy. Przy drodze asfaltowej. 
Wszystkie media. W Cieszacinie Wielkim. 
Cena 105 tys. zł do negocjacji. Tel. 602-519-392

SPRZEDAM DOM

Dom drewniany, stodoła, ga-
raż z kanałem, działka 22 ar, 
siła, woda, kanalizacja. Zapa-
łów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 
042 599
Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12
DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019
DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosła-
wia, 86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818
działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788
Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555
SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410
Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779
Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153
Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310
Sprzedam działkę budowlaną 

Wynajmę komfortowe, bezczyn-
szowe mieszkanie, tylko na dłuższy okres, 
dla pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce par-
kingowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334
MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723
SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOW-
SKA. TEL. 662 091 035
Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860
Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.
Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjer-
skim. Tel. 511 785 595
Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu 
pod usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 
543 887
Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628
Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275
Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.
Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, 
malowanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605
Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja 
poddaszy. Solidnie! Tel. 780 149 582
Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl
Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 
Śluby i uroczystości kościelne 
– gra na skrzypcach, śpiew. Tel. 
604 515 910 
REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, re-
gipsy. Tel. 575635 699
Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-ele-
wacje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671
Profesjonalne malowanie do-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO - (dane do wiadomości redakcji) 
przesyłamy na:   ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   lub   smsem:    693 448 500.

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE
SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

USŁUGI

SPRZEDAM  AUTO

PRACA
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sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 
sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289
Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211.
Sprzedam Peugeot 207 kolor czer-
wony silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803
Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440
OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860
Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375
Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786
Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.
Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995
Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888
Ścięta topola na opał, długość 
ok. 10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, 
tel. 579 063 216
lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180
Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 

mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117
Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922
Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Da-
chowej (łącznie z instalacją elektryczną 
oświetlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). 
Ceny do negocjacji! Tel. 504 668 751
Usługi Transportowe przewóz 
mebli, sprzętu AGD,tel 793-290-149
Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670
Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059
REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN. 
TEL. 504 196 894

fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena 
do negocjacji. Tel. 608 665 477
GEOKRATA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umocowania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995

w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779
Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180
Pilne! Piękna działka w Muninie 
70 arów ! Cicha okolica! Ogromna działka 
za niską cenę ! 99.000 zł. Tanio ! tel. 604 
086 410

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 
32, 5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 
698 810 427. 
sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 
Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2

Re
kl

am
a

Re
kl

am
a

Re
kl

am
a

Sprzedam dom wolnostoją-
cy  wybudowany w 2005 r., ocieplony, 
ogrodzony. Stan bdb. Działka 4,5 ar. 
Cena 450 tys. zł (do negocjacji). Ul. Ko-
chanowskiego. Tel. 722 216 232.

ogłoszenia
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Bafo ma ok. 3 lata i jest pięk-
nym psem w typie cocker spa-
niela. Bafo to pieszczoch, łobuz 
i  indywidualista… Gdy kogoś 
pozna i polubi, staje się bardzo 
wylewny w okazywaniu uczuć, 
bywa zazdrosny. Jest żywiołowy, 
radosny i energiczny, lubi urzą-
dzać gonitwy z psami wzdłuż 
siatki.

Sahara to młoda bardzo żywa 
i spragniona kontaktu z czło-
wiekiem suczka. Nie sprawia 
problemów, ładnie chodzi na 
smyczy, chętna do zabawy, bar-
dzo przyjazna w stosunku do lu-
dzi i innych psów. Sahara to naj-
cudowniejszy pies na świecie!

Sharp to psiak średniej wielko-
ści, bardzo kontaktowy i pokojo-
wo nastawiony do ludzi i innych 
zwierząt. Psiak jest energiczny, 
wesoły i sympatyczny. Bardzo 
ładnie potrafi chodzić na smy-
czy, uwielbia spacery i kontakt 
z człowiekiem. 

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 

www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom

 ZUS INFORMUJE  

ZUS testuje doradców 
emerytalnych
Rozpoczyna się pilotaż projek-
tu doradcy emerytalnego ZUS. 
W dwóch oddziałach spraw-
dzane jest rozwiązanie, które 
wkrótce wejdzie w życie w ca-
łym kraju. Ta informacja po-
winna zainteresować klientów 
ZUS, którzy jeszcze w tym roku 
mogą skorzystać z obniżonego 
wieku emerytalnego! 

W październiku zaczną 
obowiązywać przepisy 

obniżające wiek emerytalny ko-
biet do 60 lat i mężczyzn do 65 
lat. Oznacza to, że w ostatnim 
kwartale 2017 r. przybędzie ok. 
331 tys. osób, które będą mogły 
przejść na emeryturę. Zakład od 
dłuższego czasu przygotowuje 
się do wejścia w życie nowych 
przepisów. Z jednej strony są to 
przygotowania w zakresie IT, 
obejmujące zmiany algorytmów 
wyliczania świadczeń w Kom-
pleksowym Systemie Informa-
tycznym ZUS. Z drugiej strony 
- Zakład przygotowuje się do 
wzmożonej obsługi klientów 
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i zapewnienia im pełnej informacji 
dotyczącej indywidualnych upraw-
nień emerytalnych. 

W tym celu od lipca we wszyst-
kich placówkach ZUS pojawi się 
595 specjalnych doradców eme-
rytalnych. Doradca wyjaśni klien-
tom, potencjalnym emerytom, od 
czego zależy wysokość emerytury, 
a dodatkowo wyliczy w kalkulato-
rze emerytalnym wysokość pro-
gnozowanego świadczenia w zależ-
ności od wskazanego przez klienta 
momentu zakończenia aktywności 
zawodowej. Tym samym pośred-
nio podpowiedzą, kiedy warto 
skorzystać z uprawnień emerytal-
nych, tak by cieszyć się z wyższego 
świadczenia. Decyzję w tej sprawie 
podejmie jednak sam klient.

Właśnie rusza pilotaż projektu 
doradcy emerytalnego w ZUS w II 
oddziale w Warszawie i oddziale 
w Zabrzu oraz w ich jednostkach 
podległych. Ma na celu szczegóło-
we zweryfikowanie potrzeb infor-
macyjnych klientów, którzy w tym 
roku mogą skorzystać z uprawnień 
emerytalnych z tytułu obniżonego 

wieku emerytalnego. 
W celu skorzystania z usługi 

doradcy emerytalnego wystar-
czy na dyspenserze/biletomacie 
w ZUS wybrać kategorię spraw 
„Emerytury/Renty”, a następnie 
usługę „Doradca emerytalny”. 

Zakład przypomina, że wnio-
sek o emeryturę można składać 
na 30 dni przed osiągnięciem 
wieku emerytalnego, czyli pierw-
sze wnioski z tytułu obniżonego 
wieku emerytalnego będzie moż-
na składać już 1 września. 

Wcześniej, bo już w wakacje 
wszyscy zainteresowani będą 
mogli spotkać się na sali obsługi 
klientów w obu podkarpackich 
oddziałach ZUS w Rzeszowie 
i Jaśle, a także ich inspektoratach 
z doradcami ds. emerytalnych 
i skorzystać z ich usług. Ilość do-
radców emerytalnych będzie do-
stosowywana do klientów, którzy 
zechcą skorzystać z ich pomocy.

Rzecznik
ZUS Podkarpacia

Małgorzata 
ŁYSZCZARZ-BUKAŁA

Maria Markiewicz

Magia

W moim magicznym ogrodzie
wszystko może się zdarzyć.
Wystarczy przystanąć na chwilę
skupić się i marzyć… 

Wiatr przed sobą zatrzymać
słyszeć dziwne głosy.
Dotknąć życia palcami
rozczesać jak włosy.

Myśli lekko przytłumić
poczuć spokój na duszy.
Wonią kwiatów się upić
tak aż serce się wzruszy. 

Skrzydła rozbić szeroko
polecieć przed siebie.
Skacząc z chmury na obłok
spotkać Świętych tam w niebie.

Usiąść przy Nich cichutko
Aniołki zobaczyć śpiące.
Spojrzeć na Tron Pana
poczuć dłonie gorące.

Spadać i znów się unosić
jak we śnie odpływać.
Kołysać się radośnie
kwiaty cudowne zrywać.

 

Adoptuj
przyjaciela
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W dobrych nastrojach kończą zma-
gania w LOTTO Superlidze w sezonie 
2016/2017 tenisiści stołowi Kolpin-
gu Frac Jarosław. Na zakończone roz-
grywek podopieczni Kamila Dziukie-
wicza pokonali na wyjeździe 3S Polo-
nię Bytom 3:0.

 

W poniedziałkowy wieczór 
jarosławianie spisali się 

kapitalnie. Spotkanie znakomi-
cie dla Kolpingu Frac otworzył 
Dmitrij Prokopcov, który poko-
nał Roberta Florasa 3:1. Kilka 
minut później ekipa z Podkar-
pacia za sprawą Gustavo Tsuboi 
prowadziła już 2:0. Brazylijczyk 
w trzech setach uporał się z Paw-
łem Chmielem. Triumf zespołu 
Kamila Dziukiewicza na Śląsku 
przypieczętował Jakub Kosow-
ski, który w najbardziej zaciętym 
spotkaniu wieczoru ograł Tomasa 
Konecnego 3:2.

 Zmagania w LOTTO Superli-
dze w sezonie 2016/2017 Kolping 

Bardzo dobrze wypadli zawodnicy 
PKS Kolping Jarosław podczas od-
bywających się 20 maja na obiektach 
jarosławskiego MOSiR-u Mistrzo-
stwach Podkarpacia Żaczek i Żaków 
w Tenisie Stołowym. W zawodach 
wystartowało ponad 70 uczestni-
ków z całego województwa podkar-
packiego. Nasz klub reprezentowa-
ło ośmioro   zawodników: Dawid Ja-
dam, Szymon Brud, Dawid Szczygieł, 
Alan Zieliński, Dagmara Kłak, Pauli-
na Maciałek, Natalia Maciałek i Kin-
ga Hawro. 

Awans na Mistrzostwa Pol-
ski Żaków, które odbędą się 

w Krakowie od 16 do 18 czerwca 
br., wywalczyli: Dawid Szczygieł, 
Dawid Jadam, Szymon Brud i żacz-
ka Dagmara Kłak w grze pojedyn-
czej. Chłopcy zdominowali turniej 
zajmując w singlu 2. i dwa  3. miej-
sca oraz mistrzostwo i wicemistrzo-
stwo Podkarpacia w grze deblowej. 
Nasi reprezentanci od nowego se-
zonu 2017/2018 będą rywalizować 
także w kategorii żak/młodzik. 
Klub potwierdził swoją pozycję 
w podkarpackim tenisie stołowym 
wśród klubów szkolących młodzież 
będącą w absolutnej czołówce w ka-
tegoriach młodzieżowych. – Gratu-
lacje składamy również rodzicom 
oraz trenerom za całokształt pracy, 
który przyniósł tak wielki sukces 
dzisiejszego dnia.

Dziękujemy burmistrzowi mia-
sta Waldemarowi Paluchowi za ob-
jęcie patronatem naszego turnieju. 
Podziękowania również kierujemy 
dla Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go za zakup koszulek dla wszyst-
kich uczestników turnieju – mówi 
trener i menedżer zespołu Kamil 
Dziukiewicz.  

Wyniki
Gra pojedyncza żaków
2 - Dawid Szczygieł - awans na Mi-
strzostwa Polski
3 - Dawid Jadam, Szymon Brud - 
awans na Mistrzostwa Polski
11 - Alan Zieliński 
13 - Fabian Kocjaj- Strażak Pruch-
nik
25 - Kacper Kocaj -Strażak Pruch-
nik

Trener Kolpingu Frac Jarosław Ka-
mil Dziukiewicz będzie reprezento-
wać Polski Związek Tenisa Stołowe-
go na kongresie Międzynarodowej 
Federacji Tenisa Stołowego. Drugim 
reprezentantem PZTS będzie Lucjan 
Błaszczyk, legenda polskiego ping 
ponga. 

Kongres odbędzie się przy okazji 
Mistrzostw Świata, które od-

będą się w Düsseldorfie od 29 maja 
do 5 czerwca. W mistrzostwach 
wystąpi jeden zawodnik Kopin-
gu FRAC Jarosław, reprezentant 
Brazylii Gustavo Tsuboi. Podczas 
kongresu zostanie zaprezentowana 

 TENIS STOŁOWY  Jarosławianie w Düsseldorfie 

Wyróżniony Kamil 
Dziukiewicz

kandydatura Polski do organizacji 
w 2018 lub 2019 roku World Ca-
det Challenge w tenisie stołowym 
we Władysławowie. To nieoficjal-
ne mistrzostwa świata kadetów. 
– Przygotowany został specjalny 
film pokazujący nasz nadmorski 
ośrodek, halę i bazę noclegową we 
Władysławowie, a także tak waż-
ną kwestię jak transport do naj-
bliższego lotniska – mówi Lucjan 
Błaszczyk, wielokrotny medalista 
mistrzostw Europy, który przez 
wiele sezonów grał w Bundeslidze, 
a od kilku lat jest zawodnikiem 
Palmiarni Zielona Góra.

JK

 TENIS STOŁOWY  Mistrzostwa Podkarpacia Żaczek i Żaków  

Świetny występ i awans na mistrzostwa Polski

Gra pojedyncza żaczek
5 - Dagmara Kłak-awans na Mi-
strzostwa Polski
9 - Dagmara Maciałek, Kinga Hawro
13 - Natalia Maciałek

Gra podwójna debel żaków
1 - Dawid Jadam, Dawid Szczygieł 
2 - Szymon Brud, Kacper Szurlej
5 - Alan Zieliński, Jakub Sokol
14 - Kacper Kocaj, Fabian Kocaj - 
Strażak Pruchnik

Gra podwójna debel żaczek
3-Dagmara Kłak, Paulina Maciałek
5-Natalia Maciałek, Kinga Hawro

Frac Jarosław kończy na szóstej 
pozycji. Jarosławianie po słabej 
pierwszej rundzie, znakomicie spi-
sywali się w rundzie rewanżowej, 
wygrywając aż siedem pojedyn-
ków.

Red.

 TENIS STOŁOWY  Superliga 

Zakończyli sezon na 6. miejscu 

3S Polonia Bytom - Kolping Frac Ja-
rosław 0:3
Robert Floras - Dmitrij Prokopcov 1:3 
(8:11, 9:11, 11:8, 6:11)
Paweł Chmiel - Gustavo Tsuboi 0:3 
(10:12, 4:11, 10:12)
Tomas Konecny - Jakub Kosowski 2:3 
(11:1, 6:11, 11:6, 9:11, 6:11)

 

Jarosławianie spisali się kapitalnie. 
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Dotkliwa porażka

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Wólczanka już w trzeciej lidze 
Po zwycięstwie nad Igloopolem Dę-
bica 2:1 Wólczanka Wólka Pekińska 
zapewniła sobie powrót do 3. ligi. 

W innym meczu IV ligi Piast 
Tuczempy pokonał pewnie 

Głogovię 2:0, zdobywając oba gole 
jeszcze przed gwizdkiem oznaj-
miającym koniec pierwszej połowy 
meczu. KS Wiązownica w ostat-
nich sekundach uratował remis 

TABELA IV LIGI 
1.	 Wólczanka Wólka Pełkińska	 30	 77	 92-21
2.	 Izolator Boguchwała	 30	 62	 66-31
3.	 Sokół Sieniawa	 30	 57	 55-33
4.	 Piast Tuczempy	 30	 53	 48-31
5.	 Sokół Nisko	 30	 51	 38-40
6.	 Polonia Przemyśl	 30	 45	 51-35
7.	 Wisłok Wiśniowa	 30	 45	 48-38
8.	 Rzemieślnik Pilzno	 30	 44	 57-47
9.	 KS Wiązownica	 30	 43	 35-35
10.	 Głogovia	 30	 43	 40-46
11.	 LKS Pisarowce	 30	 42	 31-38
12.	 Igloopol Dębica	 30	 40	 34-41
13.	 Błękitni Ropczyce	 30	 38	 38-43
14.	 Orzeł Przeworsk	 30	 36	 38-41
15.	 Czarni 1910 Jasło	 30	 30	 32-60
16.	 Stal Gorzyce	 30	 29	 35-54
17.	 Stal Nowa Dęba	 30	 19	 30-65
18.	 Start Pruchnik	 30	 2	 18-87

Piłka nożna III LIGA  
1. Garbarnia Kraków	28	 61	 49-25
2. Motor Lublin	 29	 59	 55-24
3. KSZO Ostrowiec	28	 54	 44-32
4. Stal Rzeszów	 28	 52	 57-32
5. Soła Oświęcim	 28	 47	 51-38
6. Resovia	 28	 47	 43-34
7. JKS 1909 Jarosław	28	 39	 38-37
8. Karpaty Krosno	 28	 38	 32-37
9. Podhale Nowy Targ	28	 37	 40-42
10. Unia Tarnów	 28	 36	 36-38
11. Avia Świdnik	 28	 35	 33-41
12. Orlęta Radzyń P.	28	 34	 43-51
13. MKS Trzebinia 	 28	 32	 46-47
14. Podlasie Biała P.	27	 30	 30-38
15. Spartakus	 29	 29	 31-52
16. Cosmos	 28	 24	 27-44
17. Wierna	 29	 11	 28-71

W Weryni koło Kolbuszowej odbyły 
się Młodzieżowe Mistrzostwa Pod-
karpacia - Tura 1 w Wędkarstwie 
Spławikowym.  

Zawodnicy walczyli w kategorii 
indywidualnej oraz drużyno-

wej U – 14 i U – 18. Okręgi wysta-
wiły po pięciu zawodników w kate-
gorii. Ostatecznie drużyna U – 14 
zajęła 2 miejsce, a drużyna U - 18  
– także 2 miejsce. Red.

Piłkarze JKS-u zdobyli Puchar Polski 
na szczeblu okręgu jarosławskiego. 
W finale pokonali Wólczankę Wólka 
Pełkińska 2:1. 

Gracze JKS-u drugi raz z rzędu 
wywalczyli to trofeum. Można 

powiedzieć, że to Bartłomiej Raba 
zapewnił jarosławianom puchar, 
bo on był autorem dwóch bramek. 
Drugi gol padł po pewnie wyko-
nanym rzucie karnym. Piłkarze 
JKS-u mecz kończyli w dziesiątkę, 
bowiem czerwony kartonik ujrzał 
Bartłomiej Gliniak.

W  meczu finałowym spotkały 
się dwie najlepsze jedenastki okrę-
gu jarosławskiego, a więc trzecio-
ligowiec JKS i lider IV ligi – Wól-

JKS totalnie poległ w meczu ze Stalą 
Rzeszów 0:5. Rozmiar porażki może 
przygnębić nawet najbardziej opty-
mistycznych kibiców. 

Wystarczyłaby pierwsza po-
łowa, by pokazać, jak bar-

dzo w tym meczu górowali nad 
piłkarzami JKS-u goście. Już w 6. 
minucie ta przewaga przybrała 
wymiar bramkowy. Do siatki go-
spodarzy trafił Piotr Prędota. Ale 
to zdarzenie było niczym trzęsie-
nie ziemi u Hitchcocka, potem 

było już tylko gorzej.  Dwie ko-
lejne bramki padły w 17. i 18. mi-
nucie. JKS-owi nie wychodziło za 
to nic. Na domiar złego pod sam 
koniec pierwszej połowy rzeszo-
wianie zdobyli dwie niezwykłej 
urody bramki i właściwie było po 
meczu. Druga odsłona spotka-
nia była formalnością, ale i pod 
koniec tej części pazur pokazali 
goście. Skończyło się jednak na 
pięciu trafieniach z pierwszej po-
lowy.  

Jk

Stal dotkliwie pokonała JKS. 

JKS Jarosław – Stal Rzeszów  0:5 (0:5)
0:1 Prędota 6', 0:2 Szeliga 16', 0:3 Broc-
ki 17', 0:4 Brocki 41', 0:5 Reiman 42'
JKS:  Borowiec – Gliniak, Dudek, 
Wilk, Aab – Kaganek (46' Świech), 
Kłusek, Kycko (64' Jeż), Raba (60' 
Kmak), Surmiak (46' Pękala) – Hass 
Stal: Wasiluk – Skała, Drelich (66' 
Zięba), Kursa, Kordas – Gil (54' 
Bożek), Szeliga, Reiman, Lisań-
czuk (60' Giel), Brocki (73' Kwycz) 
– Prędota
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w meczu z  Izolatorem Boguchwała  
W doliczonym czasie gry Kacper 
Rop wyrównał z karnego na 2:2. 
Niewiele ponad 10 minut przed 
końcem meczu remis uratował 
także Sokół Sieniawa. Mecz z Rze-
mieślnikiem Pilzno zakończył się 
wynikiem 1:1. Tradycyjnie baty 
zebrał Start Pruchnik, tym razem 
ulegając Wisłokowi Wiśniowa 2:6. 

jk

czanka. Teraz jarosławian czeka 
półfinał na szczeblu wojewódzkim, 
w którym 31 maja zmierzą się z So-
kołem Nisko. 

jk

Wólczanka Wólka Pełkińska – JKS Ja-
rosław  1:2 (0:1)
0:1 Raba 45', 0:2 Raba 54' (karny) 
1:2 Kocur 62'
Wólczanka:  Furtak – Wątróbski, 
Wrona, Walat, Tetlak – Hul, Lech 
(68' Chorolski), Marek Gwóźdź 
(52' Miazga), Szewc (84' Skuba) 
– Jurczak (46' Kocur), Pietluch 
JKS:  Borowiec – Gliniak, Dudek, 
Wilk, Aab – Kaganek, Kłusek, Kyc-
ko, Raba (90' Pękala) – Kmak (63' 
Surmiak), Hass

 PIŁKA NOŻNA  PUCHAR POLSKI

JKS z Pucharem!

Jarosławscy piłkarze zdobyli Puchar Polski.

 WĘDKARSTWO  Młodzieżowe Mistrzostwa Podkarpacia - Tura 1 w Wędkarstwie Spławikowym

Dobre drugie miejsca

NASI REPREZENTANCI
Kadeci  U-14: 
Franciszek Drewniak - z Miejskie – 
Dynów – 1 miejsce	
Hubert Nater – koło „Jaz” Prze-
worsk – 3 miejsce
Patryk Nater – koło „Jaz” Prze-
worsk 

Indywidualnie:
Natalia Kaczmarz – koło „Jarosław 
– Miasto” – 4 miejsce

Kadeci  U -18: 
Jakub Ziemba –  koło „Wodnik” 
Kańczuga – -2 miejsce
Patryk Kłak – koło „Jarosław – 
Miasto” – 5 miejsce
Wojciech Działo – koło „Jarosław 
– Miasto”  

 
 

Drużyna  U-14  Drużyna U-18

sport
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